
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

363Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

ld:0047D8A0388481E2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

CNPJ - 01.612.60310001·07, RUA LUIZ GOMES VILANOVA. 55 - CENTRO 
CBP-64.438-000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRES · PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 007-C/2022-PE. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção de 
veículos leves da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres e suas 
Secretarias. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA. 
CNPJ nº 69.626.232/0001-56. 
ENDEREÇO: Av. Bucar Neto, 599, Centro, Floriano -PI. 
VALOR: R$ 94.902,00 (noventa e quatro mil, novecentos e dois reais), referente aos 
seguintes lotes e valores: Lote VI (L-200 Mitsubishi) - R$ 70.501,00 e Lote VIII (Fiat 
Strada Ambulância)- R$ 24.401,00. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do 
Município/FPM/ICMS/FUNDEB/FMS/FMAS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de junho de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

~ ~ , ~ G- s~ lJ-d- .,s.C~ 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld :OF 8BD4CC3D728B5E 
~\ ESTADO DO PIAUI 

P,cl"'"" Hua" •P•I d, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI 
B~.,2,~~_p CNPJ nº 06.554.745/0001-89 

Av, Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

EXTRATO CONTRATO N2 009/2022-DISP-CPL 

CONTRATANTE: Município de Barro Duro- Piauí/ 

CONTRATADA: LEANDRO MACHADO VIEIRA (METAL ARTES), CNPJ DE N2 27.883.720/0001-

07, 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Prestação de serviços de confecção de um 

reboque modelo trenzinho, em estrutura de metalon, com 5,5 m de comprimento e 2m de 

largura. 

RECURSOS FINANCEIROS: As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta 

de fonte de recurso Orçamento Geral do Município/FPM/ISS/ICMS /OUTROS, no Elemento de 

Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA 

VALOR: 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)) 

VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022 

DATA DA ASSINATURA: 23/06/2022. 

ld:1518EAADB39A8B5A 
t ESTADO DO PIAUI 

.,.,,;,. ,. Huo;o,p•I •• PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI 
8~!,~2,g!!~.P CNPJ nº 06,554.745/0001-89 

Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 009/2022 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Prestação de serviços de confecção de um 
reboque modelo trenzinho, em estrutura de metalon, com 5,5 m de comprimento e 2m de 
largura. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
RATIFICAÇÃO: 23 de junho de 2022 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação 
da LEANDRO MACHADO VIEIRA (METAL ARTES), pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ DE N2 27.883.720/0001-07, para a prestação dos citados serviços. 
Publique-se. 

Elói Pereira de Sousa 
Município de Barro Duro 

ld:12525FBCF8868B54 
A ESTADO DO PIAUÍ 

aÃRio"ÕÕRÕ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI 
-Aq"'º"° .... ,_...._ CNPJ nº 06.554.745/0001-89 
Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO n9 003/2022-ARP-CPL 

Referente a adesão ao registro de preços de n11 003/2022, conforme o ato de cooperação 
técnica de nº 008/2022- CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, conforme especificações e 
quantidades constantes do Pregão nº 001/2022-
CONTRATANTE: Município de Barro Duro 

CONTRATADO: PIAUI SERVICOS E LOCACAO LTDA (LOCSEVPIAUI), CNPJ sob o N2 
44.385.244/0001-05 
OBJETO: CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, conforme especificações e quantidades 

constantes do Pregão 001/2022-PMA e termo de Cooperaç6o técnica de nll 008/2022, emitida 

pela prefeitura Municipal de Altos-PI. 

VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global estimado na cifra de R$ 
264.066,66 (duzentos e sessenta e quatro mil e sessenta e seis reais e sessenta 
e seis centavos), conforme especificações, valores constantes no processo. 
PARAGRAFO ÚNICO- os valores só serão pagos mediante prestação dos serviços devidamente 
atestado pelo setor competente do município 
RECURSO FINANCEIRO: As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta 

dos recursos do Orçamento Geral do Município de Barro Duro de 2022/FPM/ISS/ICMS/ E 

OUTROS, no elemento de despesa 33.90.39-Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 

VIG~NCIA: 12 meses 


